
 
Do natychmiastowej publikacji 14.09.2023  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWY ROZSZERZAJĄCE PRAWA 
PRACOWNICZE W STANIE NOWY JORK  

  
Ustawa (S. 4878-A/A. 398-A) wymaga od pracodawcy dostarczenia pisemnego 

zawiadomienia o prawie do złożenia wniosku o zasiłek dla bezrobotnych  
  

Ustawa (S. 2518/A. 836) zakazuje pracodawcy zgłoszenia lub żądania od 
pracownika lub osoby ubiegającej się o zatrudnienie ujawnienia informacji o 

koncie osobistym  
  

Ustawa (S. 1902-A/A. 1245-A) wymaga powiadomienia osób ubiegających się o 
zasiłek dla bezrobotnych o programach SNAP i WIC  

  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś trzy ustawy mające na celu rozszerzenie praw 
pracowniczych w stanie Nowy Jork. Wsparcie to przyczyni się do poprawy sytuacji 
pracowników w uzupełnieniu do niedawno wprowadzonej ochrony pracowników w 
zakresie obowiązkowych spotkań politycznych i religijnych, zaostrzenia kar za 
nadużycia płacowe i zwiększenia świadczeń dla poszkodowanych pracowników. 
Działanie gubernatora opiera się na jej wiodącym w kraju programie na rzecz 
pracowników, który obejmuje historyczne plany podniesienia płacy minimalnej w stanie 
Nowy Jork i indeksowania jej do poziomu inflacji, oferowanie 12 tygodni w pełni 
płatnego urlopu rodzicielskiego dla ponad 150 000 pracowników stanowych oraz inne 
inicjatywy mające na celu zwiększenie wynagrodzeń i świadczeń, rozszerzenie 
zasadniczych wynagrodzeń, stworzenie osobom poszukującym pracy możliwości 
zatrudnienia i pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa emerytalnego pracownikom 
sektora prywatnego.  
  
„Pracownicy w stanie Nowy Jork są siłą napędową naszej prężnej gospodarki, a moja 
administracja będzie kontynuować działania w celu zapewniania im udogodnień”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Ten pakiet ustaw zapewni pracownikom w całym 
stanie Nowy Jork sprawiedliwe płace i pozwoli im utrzymać siebie, swoje rodziny i 
nasze lokalne gospodarki”.  
  
Ustawa (S. 4878-A /A. 398-A) wymaga od pracodawców powiadamiania swoich 
pracowników o tym, że kwalifikują się oni do ubezpieczenia na wypadek bezrobocia za 
każdym razem, gdy pracodawca dokonuje trwałego lub tymczasowego zwolnienia 



pracownika lub zmniejsza liczbę godzin do tego stopnia, że pracownik kwalifikuje się do 
otrzymania całkowitego lub częściowego zasiłku dla bezrobotnych.  
  
Senator stanu, Shelley Mayer, powiedziała: „Stan Nowy Jork stanął w obliczu 
katastrofalnej utraty miejsc pracy w 2020 r. spowodowanej pandemią COVID-19 – 
podkreślając kluczową rolę, jaką ubezpieczenie na wypadek bezrobocia odgrywa w 
utrzymaniu naszych społeczności i pomagając rodzinom przetrwać po utracie pracy. 
Ustawa ta ujednolici i wzmocni istniejące przepisy, aby zapewnić, że pracownicy, którzy 
zostali zwolnieni lub którym zmniejszono liczbę godzin pracy, mają wiedzę i informacje 
potrzebne do uzyskania dostępu do ubezpieczenia na wypadek bezrobocia. Jestem 
dumna, że w 2020 r. moje biuro było w stanie pomóc setkom osób, które straciły pracę i 
walczyły o dostęp do przysługujących im świadczeń. Ta ustawa powstała bezpośrednio 
w wyniku trudności, na które zwrócili mi uwagę moi wyborcy. Dziękuję mojemu koledze, 
członkowi Zgromadzenia Chrisowi Burdickowi, za jego partnerstwo w pracach nad tą 
ustawą, aby bezpośrednio zaradzić frustracji, z jaką borykali się nasi wyborcy. Dziękuję 
gubernator Kathy Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy”.  
  
Członek Zgromadzenia, Chris Burdick, powiedział: „Cieszę się, że gubernator 
podpisuje tę ważną ustawę, aby zapewnić krytyczne powiadomienie przez pracodawcę 
tych pracowników, którzy zostali zwolnieni lub których godziny pracy zostały 
zredukowane. Dotyczy to zwłaszcza to tych, którzy są częściowo bezrobotni i mogą nie 
zdawać sobie sprawy, że kwalifikują się do zasiłku dla bezrobotnych”.  
  
Ustawa (S. 2518/A. 836) zabrania pracodawcom żądania lub wymagania podania 
nazwy użytkownika, danych logowania i haseł do kont osobistych jako warunku 
zatrudnienia lub do wykorzystania w postępowaniu dyscyplinarnym.  
  
Senator stanu, Jessica Ramos, powiedziała: „W miarę jak nasze życie w coraz 
większym stopniu przenosi się do Internetu, musimy ustanowić granice prywatności 
pracowników. Dzięki tej ustawie niwelujemy nierównowagę, z powodu której pracownicy 
mają poczucie, że muszą zgadzać się na żądania swoich szefów. Pragnę podziękować 
gubernator Hochul za jej nieustające partnerstwo w uczynieniu ze stanu Nowy Jork 
stanu, który dba o prawa ludzi pracy”.  
  
Członek Zgromadzenia, Jeffrey Dinowitz, powiedział: „Wraz z rosnącym 
wykorzystaniem mediów społecznościowych, takich jak Instagram, TikTok i Threads, 
dostępność informacji stała się większa niż kiedykolwiek wcześniej. Niestety, niektórzy 
Pracodawcy podejmują decyzje dotyczące zatrudniania i dyscyplinowania znacznie 
wykraczające poza informacje, którymi potencjalni i obecni pracownicy dzielą się 
publicznie. Obejmuje to zgłoszenie i żądanie od swoich potencjalnych i obecnych 
pracowników podania nazwy użytkownika i hasła do portali społecznościowych, a także 
danych logowania do kont e-mail i innych osobistych kont. Zgłoszenie i żądanie tych 
informacji stanowi poważne naruszenie prywatności ze strony pracodawcy i może 
prowadzić do nieuczciwych i dyskryminujących praktyk w zakresie zatrudniania i 
przyjmowania pracowników. Pracownicy mają prawo do upublicznienia lub utajnienia 
tych informacji. Powinni oni mieć pełne prawo do zachowania tej prywatności, jeśli 



chodzi o ich miejsce pracy lub podczas rozmowy kwalifikacyjnej lub procesu rekrutacji i 
nie powinni być zmuszeni do poddania się takim praktykom w obawie, że stracą pracę 
lub nie zostaną zatrudnien”.  
  
Ustawa (S. 1902-A/A. 1245-A) wymaga, aby Departament Pracy (Department of Labor) 
informował osoby ubiegające się o zasiłek dla bezrobotnych o dodatkowym programie 
pomocy żywieniowej (supplemental nutrition assistance program, SNAP) i specjalnym 
dodatkowym programie żywieniowym dla kobiet, niemowląt i dzieci (women, infants and 
children, WIC).  
  
Senator stanu, Cordell Cleare, powiedział: „Rząd działa najlepiej, gdy usługi i 
interwencje są skoordynowane, racjonalne i solidne”. Osoby korzystające z pomocy dla 
bezrobotnych mogą potrzebować dodatkowego wsparcia i nie powinny być traktowane 
obojętnie. Teraz, po podpisaniu ustawy S1902-A, osoby te będą aktywnie 
powiadamiane o dodatkowych dostępnych świadczeniach, w tym o pomocy 
żywnościowej, edukacji żywieniowej i dostępie do opieki zdrowotnej”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Linda B. Rosenthal, powiedziała: „W latach 2019-2021 
jedno na dziesięć gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork borykało się z brakiem 
bezpieczeństwa żywnościowego, a wraz ze wzrostem stopy bezrobocia problem ten 
nasilił się w czasie pandemii. Pomimo dostępności programów pomagających rodzinom 
wiążącym koniec z końcem, zwiększanie świadomości i przełamywanie stygmatyzacji z 
nimi związanej nadal stanowi wyzwanie. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie 
mojej ustawy mającej na celu zapewnienie osobom ubiegającym się o świadczenia dla 
bezrobotnych informacji o programie WIC. Dzięki tym informacjom rodziny będą mogły 
szybciej stanąć na nogi, nie martwiąc się o to, jak zapewnić następny posiłek dla ich 
dziecka”.  
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